
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
FAKULTA STROJNÍ 

 
Zápis 

z 5. řádného zasedání vědecké rady Fakulty strojní TU v Liberci konaného  
dne 2. března 2011 

 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
1. Zahájení a schválení programu  
 
Děkan FS uvítal přítomné, včetně pozvaných hostů, kterými byl rektor TUL prof. Dr. Ing. Zdeněk 
Kůs a doc. Ing. Petr Tůma, CSc. Poté předložil návrh programu, který byl schválen. 
 
2. Fakulta a Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace  
(perspektivy spolupráce) 
  
Děkan předal slovo rektorovi TUL. Ten krátce shrnul historii získaného projektu. V rámci osy 2 
(OP VaVpI) byl za univerzitu připraven jeden projekt, do kterého jsou zapojeny fakulty technického 
směru (FS, FT, FM).  
Řešitelem projektu je Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace (dále CxI), jehož 
vedením byl pověřen doc. Petr Tůma. 
 
Poté děkan vyzval k diskuzi: 
Prof. Lukáš – chybí programové prohlášení (pravidla), jak budeme s  prostředky projektu nakládat a 
jaký je vztah mezi fakultami a ústavem. 
 
Rektor – odpovídá, že se připravuje statut ústavu 
 
Prof. Louda – připojuje se k poznámce prof. Lukáše 
 
Prof. Beran – plnění indikátorů projektu by nemělo ohrozit fakulty (tedy lidský a vědecký potenciál 
fakult) 
 
Rektor – ústav bude zaměřen na špičkový výzkum, nebude mít své studenty. Výsledky ústavu  
(podle ukazatelů RIVu), jež byly vytvořeny fakultními týmy, se zohlední při dělení prostředků ur-
čených na institucionální podporu – prostředky se přiznají příslušné fakultě. 
 
Prof. Lukáš – doporučuje vydat prohlášení rektora, že výsledky vědy a výzkumu budou náležet fa-
kultám. 
 
Dále v diskuzi vystoupili se svými připomínkami – prof. Střiž, prof. Václavík, prof. Menčík a doc. 
Palčák 
 
3. – obory habilitačního a jmenovacího řízení 
    - rámcová kritéria pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
 
Děkan - FS TUL má 4 obory habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem: 
 



Název oboru habilitačního řízení  
a řízení ke jmenování profesorem 

Platnost akreditace 

Strojírenská technologie do 31. 12. 2015 
Aplikovaná mechanika do 31. 12. 2011 
Výrobní systémy a procesy do 31. 12. 2015 
Konstrukce strojů a zařízení do 31. 12. 2015 

Pozn.: Žádost o prodloužení platnosti akreditace pro obor Aplikovaná mechanika bude předpožena 
v létě 2011. 
 
Prof. Beran – Orientační požadavky pro habilitace docentů a jmenovací řízení profesorů na FS TUL 
je třeba upravit na současné podmínky. 
 
Viz příloha - prezentace 
 
Poté proběhla diskuze, ve které vystoupili: prof. Olehla, doc. Prášil, prof. Purmenský, prof. Špaten-
ka, doc. Palčák, prof. Menčík, prof. Skalla a prof. Noskievič 
 
4. Prezentace zástupců Asociace strojních inženýrů ČR (A.S.I.) 
 
Děkan představil hosty z A.S.I. – předsedu asociace Ing. Daniela Hanuse, CSc., EURING a tajem-
níka Ing. Václava Daňka, CSc. Ing. Hanus seznámil s historií a současnou situaci . 

V roce 1991 vznikla v Praze celostátní organizace – Asociace strojních inženýrů. U jejího zrodu 
stáli významní odborníci ze strojních fakult VŠ a z firem, nadšenci a obětaví lidé, kteří chtěli navá-
zat na slavné tradice Spolku inženýrů a architektů – SIA.  

Asociace si klade za cíl všestranně napomáhat rozvoji strojního inženýrství a strojírenství, podporo-
vat výměnu zkušeností v oboru a posilovat postavení strojních inženýrů ve společnosti.  

Individuální členové se organizují v regionálních klubech, členové z Prahy a okolí (i z míst kde 
nejsou kluby) v klubu Praha.  

Kluby i výbor A.S.I. organizují odborné přednášky k aktuálním problémům, připravují semináře a 
podílejí se na mezinárodních konferencích z oboru. Asociace vydává pro své členy Bulletin ASI. Na 
půdě asociace dochází k výměně názorů a zkušeností mezi odborníky z vysokých škol a z průmys-
lové praxe. K tomu napomáhá i Senát A.S.I., jako poradní orgán asociace utvořený z řad význam-
ných odborníků a manažerů našeho průmyslu.  

Ing. Daněk předal přítomným přihlášky do A.S.I. pro případ jejich zájmu o vstup a dále několik 
výtisků Bulletinu ASI k nahlédnutí. 
 
5. Různé 
Bez příspěvku. 
 

Předběžný termín konání dalšího zasedání je 8. června 2011 
 
 
Zapsala: Ing. Anna Benešová 
               tajemnice FS TUL 
V Liberci dne 2. března 2011 


